
 

 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - 

Costruzioni, Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-

Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -   C.F. 81002070225  
Web: www.istalcidedegasperi.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 
ID_ 276940174                                          Borgo Valsugana, 1 Aprile 2023 
 

 
DETERMINAZIONE N. 27 

 

OGGETTO:  Determinazione dirigenziale di approvazione dell’avviso di selezione interna per 

il reclutamento dei componenti del gruppo di progettazione - Progetto 

“REALITY CAPTURE, DATA ANALYSIS E APPLICAZIONI FISICHE” – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4; Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2; Scuola 4.0 - Azione 2 “Next Generation Labs – 

Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” 

CODICE CUP: G34D22005930006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-17590   

     

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

Visti: 

 la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

 il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 

compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

 la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2 e 

78 bis 1;  

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 

l’allegato 4/2;  

 la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo Regolamento 

di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.; 

 la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e 

della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

	

	

iiad_tn-01/04/2023-27 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 

 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 le Linee Guida n. 4 - ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 

Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

 il D.l. n. 77/2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

 il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 

PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

 il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti 

del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

 l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia, che 

definiscono gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 la Deliberazione del Consiglio dell’Istituzione n. 13 del 28.07.2021, con la quale si approva il 

Progetto triennale (2023 – 2024) dell’Istituto; 

 la Deliberazione del Consiglio dell'Istituzione n. 21 del 22.12.2022 (Approvazione del 

Bilancio preventivo 2023 e pluriennale 2023-2025); 

 la Determinazione del Dirigente scolastico n. 63 del 23.12.2022 (Adozione del Bilancio 

gestionale 2023-25). 
 

PREMESSO che l’Istituto di Istruzione “A. Degasperi”, alla luce dell’assegnazione di € 

164.644,23≠ a titolo di fondi PNRR per la suindicata azione 2, necessita di costituire un gruppo di 

progettazione al fine di procedere con tutte le attività connesse; 

PREMESSO che l’Istituto intende pertanto acquisire attraverso un avviso di selezione interna figure 

(docenti e ATA) disponibili a dare attuazione al progetto così come indicato in oggetto per il 

periodo che va dalla pubblicazione del predetto avviso sino al 31.12.2024; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’approvazione dell’avviso di selezione interna 

(Allegato 1), del modello di istanza di partecipazione al predetto avviso (Allegato 2), della scheda di 

valutazione dei titoli (Allegato 3), del CV in formato europass (Allegato 4), della dichiarazione di 

avvenuta informativa Privacy (Allegato 5), del modello di dichiarazione sostitutiva (Allegato 6), 

nonché l’informativa Privacy prevista per l’affidamento di incarichi ad esperti (Allegato 7), allegati 

alla presente determinazione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  
 

 

DETERMINA 
 
1. Di approvare l’avviso di selezione interna bandito dall’Istituto di Istruzione “A. Degasperi” per 

n. 5 figure per il gruppo di progettazione il periodo che va dalla data di pubblicazione del 

presente atto al 31.12.2024 (Allegato 1); 

2. di approvare i relativi allegati (Allegati 2,3,4,5,6,7); 

3. di dare avvio al procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate 

all’individuazione del gruppo di progettazione; 

4. di pubblicare il presente avviso, in amministrazione trasparente sotto la sezione “bandi di gara e 

contratti”, nonchè sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.istalcidedegasperi.edu.it/ 

per n. 7 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione; 

https://www.istalcidedegasperi.edu.it/


 

 

 

 

5. di nominare una Commissione di valutazione delle domande pervenute composta nel seguente 

modo: 

• Dirigente scolastico Giulio Bertoldi (presidente); 

• Assistente amministrativo scolastico Rosanna Vairo (componente di commissione 

giudicatrice); 

• Docente Francesca Perri (componente di commissione giudicatrice); 

• Coadiutore amministrativo scolastico Monica Carneri (verbalizzante); 

6. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nel Dirigente Scolastico Giulio Bertoldi; 

7. ai sensi dell'articolo 32 della Legge n. 69 del 18.06.2009 e dei Decreti legislativi n. 33 del 

14.03.2013 e 97 del 25.05.2016, di dare al presente atto adeguata pubblicità, esponendolo 

all'albo on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dalla data di adozione; 

8. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle disposizioni 

previste dal comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 approvato 

con D.P.G.P. n. 6/78 Leg. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Giulio Bertoldi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 

 
 


